
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

31 жовтня 2024 року № 576                                                                     

с. Боратин                         

 

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянки 

_________________ відносно дітей 

____________________________ та 

____________________________ 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини Боратинської 

сільської ради від __________ року №___ розглянувши матеріали про позбавлення 

батьківських прав громадянки ___________________ відносно дітей, виконавчий комітет 

сільської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки 

____________________ відносно дітей: _________________, __________ року народження, 

_______________________, ___________ року народження (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

 

Сільський голова                                         Сергій ЯРУЧИК 

 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 



                                                                                                              Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                від  31.10.2024 р. № 576 

 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування  

про доцільність позбавлення батьківських прав 

_______________________ відносно дітей: ________________________, ________ р.н., 

_____________________________, __________ року народження 

 

 

Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських прав 

громадянки ___________________, _____________року народження, відносно дітей: 

___________________, _________ року народження, _____________________________, 

________ року народження. 

Громадянин ______________________ та громадянка _______________________ є 

батьками дітей ____________________, ___________________, що підтверджується 

свідоцтвами про народження серії ____ № ________ від ___________2022 року, серія ___ № 

________ від _________ 2022 року. 

________________ за місцем проживання характеризується з негативної сторони, немає 

зареєстрованого місця проживання, до 2019 року проживала разом з дітьми, згодом почала 

систематично не ночувати вдома та лишати двох неповнолітніх дітей на батька. В подальшому 

__________року знялася з місця реєстрації за заявою та перейшла жити до співмешканця. До 

Боратинської сільської ради неодноразово надходили усні скарги від жителів села 

____________ щодо протиправної поведінки жінки, а саме: надмірне зловживання 

алкогольними та тютюновими виробами, влаштування гучних гулянок в будинку де зараз 

проживає, які неодноразово закінчувались розбірками та бійками між учасниками компанії. 

Мати не піклується про здоров’я своїх дітей, не забезпечує їх продуктами харчування, не 

займається вихованням, не створює належні умови для навчання, відпочинку, проведення 

дозвілля дітей.  

З матір’ю неодноразово проводилась профілактична робота щодо належного виконання 

батьківських обов’язків, створення належних та безпечних умов проживання дітей. Проведена 

робота не дала позитивних результатів. ______________ продовжує проживати у свого 

співмешканця та вести аморальний спосіб життя. 

Відповідно до характеристик наданих КЗЗСО «____________ ліцей ____________ 

сільської ради» вихованням та навчанням дітей цікавиться виключно батько 

________________. Він регулярно відвідує ліцей, засідання команди психолого-педагогічного 

супроводу, дитячі свята, батьківські збори. Мати жодного разу не відвідувала навчальний 

заклад і не цікавилася навчанням та вихованням синів. 

Відповідно до інформації КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги 

______________ сільської ради» лише батько займається лікуванням дітей, та виконує всі 

рекомендації лікаря (обов’язкові медичні огляди, профілактичні щеплення). 

При обстеженні умов проживання _____________ року з’ясована що з ______ року мати 

___________ не проживає разом з дітьми, не цікавиться їхнім життям, не купляє одяг, не 

забезпечує фінансово. 

Відповідно до вимог частин 1, 2, 3, 4 статті 150 кодексу України, батьки зобов’язані 

виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї та 

родини, свого народу, своєї Батьківщини; піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, 

духовний та моральний розвиток. 

Частиною 1 статті 12 Закону України Про охорону дитинства, статті 164 та статті      180 

Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, а 



батьки мають право та зобов’язані виховувати дитину, створювати належні умови для 

розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання 

батьківських обов’язків. 

Враховуючи вищевикладене та з метою забезпечення прав, свобод та законних 

інтересів дітей орган опіки та піклування _______________ сільської ради вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав громадянку _________________ відносно дітей: 

_______________________, __________ року народження, ________________________, 

__________ року народження. 

 

Сільський голова                                          Сергій ЯРУЧИК 
 
 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	31 жовтня 2024 року № 576
	с. Боратин (6)

